
افت قیمت نفت خام 
پس از خواست ترامپ از اوپک

قیمت های جهانی نفت خام به دلیل سیاست های ترامپ در حوزه انرژی و 
درخواست وی از اعضای اوپک برای کاهش قیمت نفت، در مسیر کاهش 

هفتگی قرار گرفت.
قیمت نفت در معامله های روز جمعه )پنجم بهمن( تغییر چندانی نداشت، 
اما پس از اعلام طرح گسترده آمریکا برای افزایش تولید نفت ازسوی دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری ایالات متحده و درخواست وی از اعضای سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( برای کاهش قیمت  نفت خام، قیمت  

این کالای راهبردی در مسیر کاهش هفتگی قرار گرفت.
قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال تا ساعت ۴ و ۴۵ دقیقه 
به وقت گرینویچ روز جمعه با ۹ سنت کاهش به ۷۸ دلار و ۲۰ سنت در 

هر بشکه رسید. 
در همین حال، نفت خام شاخص دابلیوتی آی آمریکا با ۹ سنت 
کاهش، ۷۴ دلار و ۵۳ سنت به ازای هر بشکه داد و ستد شد. تا این 
لحظه از معامله های بازار نفت، قیمت هفتگی نفت خام شاخص 
 برنت تا کنون ۳.۱۸ درصد و دابلیوتی آی ۴.۲۸ درصد کاهش داشته

 است.
پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار در مؤسسه فیلیپ نوا گفت: قیمت های 
نفت در طول این هفته کاهش یافته است، زیرا سرمایه گذاران پس از 
آتش بس غزه، ریسک های جنگ را کاهش دادند و در عین حال آماده تغییر 

سیاست انرژی ترامپ بودند.
وی افزود: اکنون، ترامپ، همانطور که پیش بینی می شد، غیرقابل پیش بینی 
است و قیمت های نفت را برای نوسانات اخبارمحور پیش رو تنظیم می کند. 
 به گزارش ایرنا و براساس اعلام رویترز، ترامپ روز پنجشنبه )چهارم بهمن( 
در مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس گفت: از سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( و عربستان سعودی می خواهد که قیمت نفت خام 

را کاهش دهند.
وی همچنین از ریاض خواست بسته سرمایه گذاری ایالات متحده 
را به یک تریلیون دلار برساند، در حالی که خبرگزاری دولتی 
 عربستان اوایل روز پنجشنبه گزارش داد، این رقم ۶۰۰ میلیارد دلار

 است.
رئیس جمهوری آمریکا روز دوشنبه )یکم بهمن ۱۴۰۳( به محض آغاز 
کارش برای آمریکا وضع اضطراری انرژی ملی اعلام کرد و محدودیت های 
محیط  زیستی در زیرساخت های انرژی را به عنوان بخشی از یک طرح 
جامع برای به حداکثر رساندن تولید نفت و گاز ایالات متحده لغو کرد.

ترامپ روز چهارشنبه با بیان اینکه ضمن اعمال تعرفه برای اتحادیه اروپا 
و تعرفه های ۲۵ درصدی علیه کانادا و مکزیک لحاظ می کند، گفت: 

واشینگتن در حال بررسی تعرفه ۱۰ درصدی برای چین است.
یپ ژان رونگ، استراتژیست بازار در مؤسسه آی جی )IG( در این باره 
گفت: با توجه به تغییر جدول زمانی احتمالی در ماه فوریه برای اعمال 
تعرفه های پیشنهادی ترامپ، احتمال می رود روند احتیاطی در بازار ادامه 
یابد زیرا هرگونه محدودیت تجاری جدید پیامدهای منفی برای رشد 
اقتصادی جهانی خواهد داشت و به طور بالقوه بر چشم انداز تقاضای نفت 

تأثیر می گذارد.

سوریه خرید نفت و فرآورده های نفتی را
 به مناقصه گذاشت

وزیر نفت دولت موقت سوریه از صدور یک مناقصه عمومی برای خرید نفت 
و فرآورده های نفتی مورد نیاز این کشور خبر داد.

به گزارش خبرگزاری رویترز به نقل از خبرگزاری دولتی سوریه )سانا(، 
غیاث دیاب روز شنبه )یکم بهمن( گفت: سوریه واردات نفت خام و 
فرآورده های نفتی را به مناقصه گذاشته است.مقام های سوریه با هدف 
بهبود کارایی واردات و ایجاد فضای رقابتی در این کشور برای واردات نفت 

و فرآورده های نفتی مناقصه عمومی منتشر کرده اند.
وزیر نفت و منابع معدنی دولت موقت سوریه تصریح کرد: ما به دنبال 

شفاف سازی بخش نفت در سوریه و جلب اعتماد مردم هستیم.
دیاب پیش از این گفته بود که پالایشگاه بانیاس، بزرگ ترین پالایشگاه نفت 
سوریه، در حال انجام تعمیرات دوره ای و عملیات نگهداری است و  پس 
از پایان این عملیات برای کمک به تأمین سوخت مورد نیاز کشور پس از 

رسیدن محموله های نفت خام، تولید را ازسر می گیرد.
صنعت نفت سوریه به دلیل جنگ داخلی ۱۳ ساله با مشکلات و چالش های 
متعددی از جمله تحریم های اعمال شده علیه این کشور که مانع از تأمین 

فرآورده های نفتی شده، روبه روست.
بر اساس گزارش رسانه های داخلی سوریه، دیاب خواستار لغو تحریم ها 

برای شتاب بخشی به بهبود اوضاع اقتصادی این کشور شده است.

بازار انرژی 

طلا صعودی و دلار نزولی شد
قیمت طلا روز جمعه )۲۴ ژانویه( در بازار جهانی افزایش 
یافت و در مسیر چهارمین افزایش هفتگی متوالی قرار 
گرفت، زیرا عدم اطمینان در مورد برنامه های تجاری دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده، منجر به ضعف دلار شد 

و تقاضا برای این دارایی امن را افزایش داد.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا با ۰.۲ درصد افزایش به 
۲۷۶۰ دلار و ۴۰ سنت در هر اونس رسید و تا این هفته 
بیش از ۲ درصد افزایش یافت. معاملات آتی طلای آمریکا 
۰.۱ درصد افزایش یافت و به ۲۷۶۷ دلار و ۶۰ سنت رسید.

دلار آمریکا پس از اظهارات ترامپ مبنی بر کاهش فوری 
نرخ بهره در حالی که هیچ شفافیتی در مورد تعرفه ها وجود 
نداشت، در حالی که سرمایه گذاران منتظر اعلامیه های 
سیاستی بانک های مرکزی جهانی بودند، روز پنجشنبه 

کاهش یافت.
انتظار می رود بانک مرکزی ژاپن در پایان نشست دو روزه 
روز جمعه، نرخ بهره را افزایش دهد. تصمیمات نرخ بهره 
فدرال رزرو آمریکا و بانک مرکزی اروپا به ترتیب برای 
چهارشنبه و پنجشنبه هفته آینده برنامه ریزی شده است.
عدم اطمینان در مورد برنامه های تجاری ترامپ غالب 
شد زیرا او گفت که تعرفه های واردات از کانادا، مکزیک، 
چین و اتحادیه اروپا ممکن است در اول فوریه اعلام شود. 
عدم شفافیت در مورد سیاست های آینده باعث شده است 
که فعالان بازار به سمت دارایی های امن مانند طلا برای 

محافظت در برابر نوسانات هجوم ببرند.
طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر 
اونس نقره با ۰.۱ درصد افزایش به ۳۰.۴۷ دلار رسید، 
پالادیوم با ۰.۲ درصد افزایش به ۹۹۳ دلار و ۴۶ سنت 
رسید و پلاتین ۰.۴ درصد افزایش یافت و به ۹۴۵ دلار و 

۸۵ سنت رسید.

اعلام جزئیات شرایط 
واردات خودروی کارکرده 

بر اساس آنچه که سازمان توسعه تجارت ایران از ضوابط 
ثبت آماری واردات خودروهای کارکرده توسط اشخاص 
حقیقی اعلام کرده، واردات خودروهای با سن بالاتر از پنج 
سال )۲۰۲۰ به قبل( ممنوع است؛ همچنین تاکید شده 
که ثبت آماری سفارش، صرفاً از محل تأمین ارزهای بانکی 

و با ارز »یورو« امکان پذیر است.
سازمان  توسعه تجارت،  سازو کار ثبت سفارش آماری 
واردات خودرو نو و کارکرده بر اساس ضوابط قانون بودجه 
سال۱۴۰۳ توسط اشخاص حقیقی با مجوز موردی ابلاغ 
شد.بر اساس ضوابط ثبت آماری واردات خودروی اشخاص 

حقیقی با مجوز موردی:
۱- ثبت آماری واردات خودروی اشخاص حقیقی صرفاً در 
کد تعرفه های پیوست ابلاغیه، ذیل عنوان کد تعرفه های 
خودرو موضوع آیین نامه اجرایی بند )ت( تبصره )۹( 

امکان پذیر است.
۲- ثبت آماری مورد بحث، صرفاً با اخذ مجوز موردی با 
عنوان »مجوز موردی واردات خودروی شخصی« امکان 

پذیر است.
تبصره - اخذ مجوز موردی واردات خودروی شخصی 
در سامانه جامع تجارت پس از ثبت نام صرفاً با ورود کد 
ملی فرد در قید حیات و پس از استعلام از ثبت احوال 

امکان پذیر است.
۳- ثبت آماری واردات خودروی اشخاص حقیقی صرفاً با 
نوع نمایندگی ثبت آماری واردات خودروی شخصی  از 
محل ایین نامه اجرایی بند )ت( تبصره )۹( قانون بودجه 

۱۴۰۳ امکان پذیر است.
۴- ثبت آماری واردات خودروی اشخاص حقیقی با 
مجوز موردی صرفاً یک بار و در یک پرونده ثبت آماری 

امکان پذیر است.
۵- ثبت آماری واردات خودروی اشخاص حقیقی با مجوز 

موردی صرفاً برای یک دستگاه مجاز است.
۶- ثبت آماری مورد بحث در این بخش صرفاً از محل 

تأمین ارزهای بانکی امکان پذیر است.
۷- ثبت آماری واردات خودروی اشخاص حقیقی صرفاً با 

نوع ارز »یورو« امکان پذیر است.
۸- مبلغ فوب )FOB( خودرو در ثبت آماری واردات 
خودروی اشخاص حقیقی در حالت »نو« ۴۰ هزار یورو 

و در حالت »کارکرده« ۲۰ هزار یورو است.
۹- مبلغ کل پرونده ثبت آماری واردات خودروی اشخاص 
حقیقی در حالت »نو«، باید کمتر از ۴۲.۰۰۱ یورو و در 

حالت »مستعمل« باید کمتر از ۲۱٫۵۰۱ یورو باشد.
۱۰- ثبت آماری واردات خودروی اشخاص حقیقی صرفاً 
در برندهایی امکان پذیر است که حداقل یک شرکت 
نمایندگی خدمات پس از فروش آن ها را در کشور ارائه 

می دهد.
۱۱- سن خودرو مورد ثبت آماری، باید کمتر از پنج سال 
باشد؛ بنابراین واردات خودروهای دارای سال ساخت برابر 

۲۰۲۰ وماقبل آن مجاز نیست.
۱۲- تنها خودروهای دارای سال ساخت ۲۰۲۴ و ما بعد 

آن در آیین نامه »نو« محسوب می شوند.
و در نهایت ۱۳- مجوزهای مورد نیاز برای ثبت آماری 
واردات خودروی اشخاص حقیقی، بایستی از دفتر صنایع 
خودرو وزارت صمت و سازمان حفاظت محیط زیست )جز 

برای خودروهای برقی( اخذ شود.

راه اندازی قطار تندروی
 تهران - مشهد در دهه فجر

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران از راه اندازی 
قطار تندروی تهران - مشهد در دهه فجر خبر داد.

به گزارش ایسنا، جبارعلی ذاکری گفت: در مسیر تهران - 
مشهد ترن ست با سرعت ۱۶۰ کیلومتر بر ساعت و مدت 
زمان سیر هشت ساعت و ۲۰ دقیقه در این مسیر آغاز 
به کار می کند.وی همچنین افزود: در دهه فجر امسال 
در استان یزد نیز قطارهای دو طبقه راه اندازی می شود.
مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران همچنین 
در مراسم راه اندازی قطار پنج ستاره تبریز - مشهد نیز 
گفت: با راه اندازی این قطار مدت سفر بین تبریز و مشهد 

دو ساعت کاهش می یابد.

بازار جهانی 

خودرو 

حمل و نقل 
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گروه اقتصادی – محمدرضا حقی: زنگ 
هشدار بی آبی مناطق مرکزی و کویری 
ایران به صدا درآمد. حجم آب ذخیره 
شده در پشت سدهای مهم کشور با 
گذشت چهار ماه از ابتدای سال آبی 
جدید کمتر از ۱۰ میلیون مترمکعب 

برآورد شده است.
به گزارش مردم سالاری، افت ذخایر آبی در 
پشت سدهای کشور از سویی و بی توجهی 
مصرف کنندگان آب در بخش های مختلف 
از سویی دیگر خبر از ناترازی شدید در ین 
حوزه و رسیدن روزهای بی آب در فصل 

تابستان دارد.
وضعیت سدهای بزرگ و مهم کشور 
در روزهای ابتدایی دومین ماه زمستان 
نشان می دهد که شرایط نامساعد است و 
براساس تازه ترین گزارش دفتر اطلاعات 
و داده های آب کشور از ابتدای سال آبی 
جاری )ابتدای مهر( تا آخر دی ماه ۶ سد 
مهم و بزرگ کشور کمتر از ۱۰ میلیون 
متر مکعب موجودی آب دارند یعنی 
در صورت تداوم این وضعیت تابستان 
 خوبی از نظر تامین آب کشور در راه 

نیست.
براین اساس سد طرق در استان خراسان 
رضوی تنها چهار میلیون متر مکعب آب 
دارد که نسبت به سال گذشته ۱۱ درصد 

کاهش داشته است؛ حجم موجودی آب سد 
سرنی در استان هرمزگان تا پایان دی ماه 
۹ میلیون متر مکعب گزارش شده است 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۱ 
درصد کاهش نشان می دهد.همچنین سد 
نهرین خراسان جنوبی هم ۱ میلیون متر 
مکعب آب دارد و سد دامغان هم ۹ میلیون 
مترمکعب حجم موجودی آب در خود جای 
داده است.طبق آمارها سد رودبال داراب در 
استان فارس نیز از ابتدای سال آبی جاری 
تا آخر دی ماه ۲ میلیون متر مکعب آب 
در خود جای داده و سد تنگوئیه سیرجان 
در استان کرمان هم فقط ۳ میلیون متر 
مکعب آب دارد که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۱۸ درصد کاهش یافته است.
باید یادآور شد که سدهای شمیل و نیان 
در استان هرمزگان همچنان خالی از آب 
هستند و هیچ ورودی از بارش های سال 

جاری نداشته اند.
خالی بودن ۵۷ درصدی 

حجم سدها
بر این اساس در مجموع کل سدهای مهم و 
بزرگ کشور فقط ۴۳ درصد پرشدگی دارند 
و ۵۷ درصد حجم سدها خالی است.بررسی 
آمار دفتر اطلاعات و داده های آب کشور 
نشان از آن دارد که ورودی آب به سدهای 
کشور در آستانه ورود به دومین ماه زمستان 

۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
کاسته شده است.براین اساس از ابتدای 
سال آبی جاری تا آخر دی ماه پنج میلیارد 
و ۹۹۰ میلیون متر مکعب آب وارد سدها 
شده است درحالی که سال گذشته این رقم 
۶ میلیارد و ۳۱۰ میلیون متر مکعب بوده 
است.در شرایطی که وضعیت ورودی آب 
به سدها مناسب نیست اما میزان مصارف 
آب برای بخش های مختلف بار رشد سه 

درصدی همراه شده است.
از ابتدای سال آبی جاری تا آخر دی ماه 
هشت میلیارد و ۹۰ میلیون مترمکعب آب 
از سدها برای مصارف مختلف خارج شده 
است در حالی که سال گذشته در همین 
بازه زمانی هفت میلیارد و ۷۲۰ میلیون 
متر مکعب آب از سدها برای مصارف خارج 
شده بود.از ابتدای سال آبی جاری حجم 
آب موجود در سدها ۲۲ میلیارد و ۴۶۰ 
میلیون متر مکعب شده درحالی که سال 
گذشته این عدد ۲۰ میلیارد و ۶۵۰ میلیون 

مترمکعب بوده است.
در همین رابطه محمدرضا کاویانپور رئیس 
موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو گفته 
است که میزان پرشدگی سدهای کشور در 
مقایسه با متوسط تاریخی تفاوت چندانی 
ندارد و این به دلیل مدیریت کارآمد و 
مناسب درخصوص میزان خروجی از 

سدهای کشور است در غیر این صورت 
اکنون در کشور با چالش بزرگی روبرو 

می شدیم.
حفر ۸۰ حلقه چاه در تهران

 برای جبران کسری
بنابر این گزارش، مدیر دفتر حفاظت 
منابع شرکت آب منطقه ای تهران گفت: 
ظرفیت ذخیره شده سدها یک میلیارد و 
۸۰۰ میلیون متر مکعب بوده اما امروز ۳۳۰ 
میلیون متر مکعب در سدهای تهران آب 
داریم و ۲۵۰ میلیون متر مکعب ار میزان 
تجمعی سالانه عقب هستیم.راما حبیبی 
در نشست حاشیه ای بیستمین نمایشگاه 
صنعت آب و تاسیسات آب و فاضلاب با 
بیان اینکه دهه های اخیر با آب و هوایی 
مواجهیم که رو به خشکی است، اظهار 
داشت: در سنوات گذشته بارش ها به نحوی 
بود که چند نوبت بارش برف داشتیم اما 
در دهه اخیر مدل بارندگی تغییر کرده و 
مهمترین علت گرمایش زمین و گازهای 
گلخانه ای بوده که باعث واژگونی هوا 
می شود و عدم بارش را منجر شده است.
وی افزود: اکنون در فصول غیر بارندگی 
بارش های سیل آسا و در فصولی که نیاز 

است بارش مناسب نداریم.
مدیر دفتر حفاظت منابع شرکت آب 
منطقه ای تهران گفت: از ابتدای سال آبی 
۶۱ میلیمتر بارش داشتیم که در مقایسه 
با حجم تجمعی سنواتی ۴۰ درصد عقب 
هستیم.وی ادامه داد: ظرفیت ذخیره 
شده سدها یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
متر مکعب بوده اما امروز ۳۳۰ میلیون 
متر مکعب در سدهای تهران آب داریم و 
۲۵۰ میلیون متر مکعب ار میزان تجمعی 
سالانه عقب هستیم.حبیبی بیان کرد: در 
حال حاضر سدهای تهران یک میلیارد و 
۵۰۰ میلیون متر مکعب کسری دارند که 
امیدواریم با بارندگی سال آینده جبران 

شود.
وی با بیان اینکه در حوزه آب زیرزمینی 
هم ۱۳۰۰ میلیون متر مکعب کسری 
داریم، افزود: هر سال ۷۰ سانتی متر 
افت سطح آب زیرزمینی داریم.حبیبی 
همچنین در خصوص حجم مخازن 
سدهای پنجگانه استان تهران گفت:  حجم 
مخزن سدامیرکبیر۳۹، لتیان۱۳، لار۱۴، 
طالقان۲۱۷ و ماملو ۳۸ میلیون متر مکعب 
است. وی در پاسخ به ایلنا درباره  میزان 
استفاده از منابع آب زیرزمینی گفت: در 
حال حاضر ۵۵ درصد از منابع زیرزمینی 
و ۴۵ درصد از سدها تامین آب می کنیم و 
برای جبران کسری حفر ۸۰ حلقه چاه را در 

دستور کار داریم.

گزارش تکان دهنده درباره خالی بودن حجم سدهای کشور منتشر شد

هشدار فروپاشی آبی در تابستان 

یک استاد اقتصاد با اشاره به نوسانات 
پیش آمده در بازار ارز گفت: در صورت 
کاهش نا اطمینانی ها، قیمت ارز به نرخ 

تعادلی باز می گردد.
وحید شقاقی - اقتصاددان - در گفت و گو 
با ایسنا، با اشاره به نوسانات پیش آمده 
در بازار ارز گفت: نوسانات پیش آمده در 
بازار آزاد ارز قابل پیش بینی بود و دلیل 
آن به حضور ترامپ در کاخ سفید و اثرات 
روانی آن باز می گردد و مشخص بود که 
آمدن وی می تواند یک اثر منفی بر بازار 
ارز و طلای ایران داشته باشد که هم به 
انتظارات تورمی باز می گردد و هم به احتمال 
تشدید تحریم های نفتی و غیر نفتی مربوط 

می شود.
وی ادامه داد: در سه سال گذشته در دولت 
سیزدهم، با توجه به جنگ میان روسیه و 
اوکراین و همچنین، سیاست های آمریکا 
از شدت تحریم های ایران کاسته شد و ما 
به بالاترین میزان صادرات نفت در  ۱۰ 
سال گذشته رسیدیم که بالای حدود ۱.۵ 
میلیون بشکه نفت در روز بود. علاوه بر 
این در سال های گذشته نیز، قیمت نفت 
روندی صعودی داشت با این حال با پیروزی 
جمهوری خواهان و آمدن ترامپ این 
موضوع قابل پیش بینی بود که هم احتمال 
تشدید تحریم ها وجود داشته باشد و هم 
انتظارات تورمی افزایش پیدا کند و یک افق 
روشن نیز برای افزایش قیمت نفت در سال 
آینده وجود ندارد که می تواند بر ناترازی 
ارزی در کشور اثر گذار باشد که در نتیجه 
بر قیمت دلار نیز اثرگذار است.این استاد 

اقتصاد خاطرنشان کرد: در مجموع قیمت 
تعادلی دلار بر پایه نظریه های تعیین قیمت 
در محدوده ۷۳ تا ۷۴ هزار تومان است و 
هر عددی که پایین تر از آن باشد منجر به 
خروج سرمایه شده و هر نرخی که بالاتر 
از آن باشد نیز خرید گران دلار محسوب 
می شود به عبارتی قیمت تعادلی دلار در 
همان محدوده ۷۳ تا ۷۴ هزار تومان است. 
با این حال وقتی از قیمت تعادلی صحبت 
می شود، احتمال تحریم و تورم در آن 
لحاظ نمی شود و با تشدید نا اطمینانی ها و 
سیاستگذاری های اقتصاد کلان ممکن است 
باعث شود که ارز از قیمت تعادلی فراتر رود 
و هرچه این نااطمینانی ها کاهش پیدا کند 
ارز دوباره به قیمت تعادلی خود باز می گردد 
مگر اینکه این نااطمینانی ها تداوم داشته 

باشد. 

همچنین یک کارشناس اقتصادی با بیان 
اینکه در چند ماه گذشته شاهد افزایش 
نرخ ارز بودیم و دیگر بازار کشش تقاضای 
واقعی را ندارد، گفت: خبر مذاکرات ایران با 
 اروپا و آمریکا می تواند باعث ریزش نرخ دلار 

شود. 
در  اقتصادی  کارشناس  عزتی«  »مرتضی 
گفت وگو با ایلنا درباره روند بازار ارز با 
سیاست های ترامپ در ایران و سیاست های 
بانک مرکزی و تیم اقتصادی دولت اظهار 
داشت: در حال حاضر  بانک مرکزی 
تصمیم  گیر نیست و تابع سیاست های تیم 
اقتصادی دولت است و تیم اقتصادی دولت 
درباره این مسائل سیاست  گذاری می کنند.

وی افزود: تا به امروز هم دولت نشان داده 
است که برنامه قوی برای بازار ارز ندارد و هر 
اقدامی که انجام داده موجب افزایش قیمت 

ارز شده است و هیچ بهبودی در مسائل 
ارزی نمی ببینیم. البته به نظر می رسد در 
آینده هم برنامه ای برای اصلاح همین روند 
مشهود نباشد و با این وضعیت تلاطم های 

بازار ما ادامه پیدا می کند.
عزتی افزود: نکته مهم این است که در چند 
ماه گذشته شاهد افزایش نرخ ارز بودیم 
و پس از این میزان افزایش قیمت، دیگر 
بازار کشش تقاضای واقعی را ندارد و میزان 
تقاضای غیرواقعی هم بسیار کم است اما 
به هر حال تلاطم های سیاسی اثر خود را 
می گذارند و از آنجایی که چشم انداز آینده 
را هم پیش بینی می کنند، انتظارات باعث 

نوسان می شود.
وی درباره اظهاراتی مبنی بر دلار ۱۰۰ هزار 
تومانی تا شب عید تاکید کرد: آنهایی که 
این جو هیجانی را ایجاد می کنند یا نوسان 
گیر هستند یا افراد مطلع نیستد چراکه 
تقاضای واقعی برای دلار در بازار وجود 
ندارد که بتواند دلار را به ۱۰۰ هزار تومان 

در کمتر از دو ماه آینده برساند. 
در صورتی دلار به ۱۰۰ هزار تومان می رسد 
که برنامه و خواست دولت دلار ۱۰۰ هزار 

تومانی باشد.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه خبر 
مذاکرات ایران با اروپا و آمریکا می تواند 
باعث ریزش نرخ دلار شود، گفت: خبر 
مذاکرات ایران با اروپا می تواند برای بازار 
آرامش بخش باشد و مذاکرات ایران با 
آمریکا می تواند منجر به سقوط نرخ دلار به 
کانال ۷۰ هزار تومانی شود مگر اینکه دولت 

نخواهد نرخ دلار پایین بیایید.

قیمت تعادلی دلار در محدوده ۷۳ تا ۷۴ هزار تومان است

سقوط نرخ ارز با خبر مذاکرات اروپایی

امکان جذب سرمایه گذاری بیشتر  افزایش تولید روزانه نفت خام 
رئیس سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران اعلام کرد: این 
سازمان با تشکیل کمیته های ویژه، به دنبال تسهیل جذب سرمایه گذاری از 

کشورهای حوزه خلیج فارس، اوراسیا و سایر کشورهای همسایه است.
به گزارش ایسنا، ابوالفضل کوده ئی - معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی - در نشست 
هم اندیشی و کارگاه تخصصی توانمندسازی کارکنان مراکز خدمات سرمایه گذاری ۱۰ 
استان غرب کشور در ارومیه اعلام کرد: مهم ترین اولویت در حوزه سرمایه گذاری خارجی، 
اجرای طرح ها و تلاش برای جذب و ورود سرمایه خارجی است.رئیس کل سازمان 
سرمایه گذاری ضمن تبیین برنامه های وزارت امور اقتصادی و دارایی در جلب و جذب 
سرمایه گذاری خارجی، افزود: سازمان سرمایه گذاری با تشکیل کمیته های ویژه، به دنبال 
تسهیل جذب سرمایه گذاری از کشورهای حوزه خلیج فارس، اوراسیا و سایر کشورهای 
همسایه است.وی ادامه داد: هدف برگزاری نشست های رودررو بین سرمایه گذاران از 

کشورهای خارجی با صاحبان طرح ها از کشورمان است.
کوده ئی حل وفصل مشکلات طرح های سرمایه گذاری، تلاش برای تسریع در صدور مجوزها 
و ارتقای توانمندی نیروهای انسانی برای ارائه خدمات آسان و حرفه ای به متقاضیان 
سرمایه گذاری خارجی را از برنامه های سازمان سرمایه گذاری اعلام کرد.معاون وزیر اقتصاد 
از دو طرح سرمایه گذاری خارجی در حوزه تولید درب های ضدسرقت و صنایع غذایی و 

کشاورزی در استان آذربایجان غربی بازدید کرد. 
در این بازدید، ضمن بررسی وضعیت اجرایی طرح ها، مشکلات و موانع فراروی طرح های 

سرمایه گذاری خارجی در استان بررسی شد.

وزیر نفت با اشاره به آغاز بهره برداری از فاز دوم کارخانه نمک زدایی اهواز با 
فرمان رئیس جمهور تاکید کرده است که با افتتاح این طرح، تولید روزانه نفت 

خام تا پایان سال بیش از ۴۰ هزار بشکه افزایش می یابد.
به گزارش ایسنا، فاز دوم طرح نمک زدایی اهواز متمرکز، سوم بهمن ماه و در جریان سفر 
رئیس جمهوری و هیئت همراه به استان خوزستان افتتاح شد.در این باره وزیر نفت، با 
اشاره به آغاز بهره برداری از فاز دوم کارخانه نمک زدایی اهواز با فرمان رئیس جمهوری 
اظهار کرد: همان طور که می دانید همواره بعد از گذشت مدت زمانی از آغاز تولید 
از چاه های نفتی، مقدار نمک موجود در نفت تولیدی افزایش می یابد و به بیش از 
حد استانداردهای لازم و تعریف شده برای تحویل به صادرات یا تحویل به پالایشگاه ها 
می رسد، به همین دلیل در صنعت نفت به واحدهایی تحت عنوان نمک زدایی نیاز داریم 

تا میزان نمک در نفت تولیدی را تا حد استاندارد تعدیل کند.
محسن پاک نژاد ادامه داد: امروز با فرمان رئیس جمهوری محترم، فاز دوم مجتمع 
نمک زدایی متمرکز اهواز، با ظرفیت ۱۱۰ هزار بشکه در روز افتتاح شد و به این  ترتیب 
این امکان فراهم می شود که تعدادی از چاه های نفتی که پیش از این به دلیل تولید نمک 

اضافی امکان تولید نفت را نداشتند دوباره در مدار تولید قرار گیرند.
وزیر نفت که در ارتباط زنده تلویزیونی، سخن می گفت، با بیان اینکه ۸۵ درصد تجهیزات 
مورد استفاده در واحد نمک زدایی متمرکز اهواز از سوی صنعتگران و سازندگان ایرانی 
ساخته شده است، اظهار کرد: با افتتاح این طرح، افزایش تولید روزانه نفت خام از ۱۵ 

هزار آغاز شده و ان شاءالله تا پایان سال به ۴۰ هزار بشکه می رسد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر دراداره ثبت اسناد و املاک شهرستان پیرانشهر بشرح آرای صادره هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک پیرانشهر، تصرفات مفروزی و مالکانه متقاضیان مشروحه ذیل واقع در پلاک ۱۸۱- اصلی 
بخش ۱۱- ارومیه روستای برده قل را تایید و رای به صدور سند مالکیت آنها صادر نموده که مراتب به 

شرح ذیل جهت اطلاع عموم آگهی می گردد.
۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۳۲۶/۵۶ مترمربع تحت پلاک ۹۹ فرعی از ۱۸۱ 
اصلی روستای برده قل مورد تقاضای آقای مراد حمزه به شماره ملی۲۸۹۹۱۴۳۱۹۰ برابر مدارک موجود 

در پرونده.
۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۲۳۷۶/۰۴ مترمربع تحت پلاک ۹۸ فرعی از ۱۸۱ 
اصلی روستای برده قل مورد تقاضای آقای مراد حمزه به شماره ملی ۲۸۹۹۱۴۳۱۹۰ برابر مدارک موجود 

در پرونده.
۳- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۲۰/۷۳ مترمربع تحت پلاک ۹۷ فرعی از ۱۸۱ 
اصلی روستای برده قل مورد تقاضای آقای حسین حمزه به شماره ملی ۲۸۹۹۹۰۱۸۲۶ برابر مدارک 

موجود در پرونده.
۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۱۹۱/۸۵ مترمربع تحت پلاک ۹۶ فرعی از ۱۸۱ اصلی 
روستای برده قل مورد تقاضای آقای مرادحمزه به شماره ملی ۲۸۹۹۱۴۳۱۹۰ برابر مدارک موجود در پرونده.
۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۴۲/۷۷ مترمربع تحت پلاک  ۹۵ فرعی از ۱۸۱ 
اصلی روستای برده قل مورد تقاضای آقای مرادحمزه به شماره ملی مرادحمزه برابر مدارک موجود در پرونده.

۶- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۶۰۱۲/۳۶ مترمربع تحت پلاک ۹۴ فرعی از ۱۸۱ اصلی 
روستای برده قل مورد تقاضای آقای مرادحمزه به شماره ملی ۲۸۹۹۱۴۳۱۹۰ برابر مدارک موجود در پرونده.
۷- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۳۲۵/۲ مترمربع تحت پلاک ۹۳ فرعی از ۱۸۱ اصلی 
روستای برده قل مورد تقاضای آقای خضرحمزه به شماره ملی ۲۸۹۹۱۴۱۸۰۵ برابر مدارک موجود در پرونده.

۸- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۴۹۲۹/۱۵ مترمربع تحت پلاک ۹۲ فرعی از ۱۸۱ 
اصلی روستای برده قل مورد تقاضای آقای خضرحمزه به شماره ملی۲۸۹۹۱۴۱۸۰۵ برابر مدارک موجود 

در پرونده.
۹- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۲۸۹/۳۸ مترمربع تحت پلاک ۹۱ فرعی از ۱۸۱ اصلی 
روستای برده قل مورد تقاضای آقای خضرحمزه به شماره ملی۲۸۹۹۱۴۱۸۰۵ برابر مدارک موجود در پرونده.

۱۰- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۴۴۰/۸۶ مترمربع تحت پلاک ۹۰ فرعی از ۱۸۱ اصلی 
روستای برده قل مورد تقاضای آقای خضرحمزه به شماره ملی ۲۸۹۹۱۴۱۸۰۵ برابر مدارک موجود در پرونده.

۱۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۶۶۹/۶۷ مترمربع تحت پلاک ۸۹ فرعی از ۱۸۱ اصلی 
روستای برده قل مورد تقاضای آقای خضرحمزه به شماره ملی۲۸۹۹۱۴۱۸۰۵ برابر مدارک موجود در پرونده.
۱۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۶۶۱/۶۷ مترمربع تحت پلاک ۸۸ فرعی از 
۱۸۱اصلی روستای برده قل مورد تقاضای آقای خضرحمزه به شماره ملی ۲۸۹۹۱۴۱۸۰۵ برابر مدارک 

موجود در پرونده.
۱۳- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۷۰۷/۶۲ مترمربع تحت پلاک ۸۷ فرعی از ۱۸۱ 
اصلی روستای برده قل مورد تقاضای آقای حسین حمزه به شماره ملی۲۸۹۹۹۰۱۸۲۶ برابر مدارک 

موجود در پرونده.
۱۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۲۳۳/۱۲ مترمربع تحت پلاک ۱۰۰ فرعی از ۱۸۱ 
اصلی روستای برده قل مورد تقاضای آقای حسین حمزه به شماره ملی ۲۸۹۹۹۰۱۸۲۶ برابر مدارک 

موجود در پرونده.
بنا به رای صادره در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی آن مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم و مالکین 
مشاعی و سایر صاحبان حقوق آگهی می شود لذا در صورتیکه اشخاص به آراء صادره اعتراضی داشته 
باشند تسلیم ورسید اخذ نماید .معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه محل نماید و گواهی باید از تاریخ انتشار نوبت اول و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک پیرانشهر تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
تحویل نماید و در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود. درصورتیکه 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی مشعر برتقدیم دادخواست به دادگاه عمومی را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید صدور سند مالیکت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
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